ANO XXXVI - ESTADO DO TOCANTINS, TERÇA-FEIRA, 05 DE MARÇO DE 20246524DIÁRIO OFICIAL   No56

PUBLICAÇÕES DOS MUNICÍPIOS

ALVORADA

EXTRATO DO CONTRATO DE
INEXIGIBILIDADE Nº 001/2024/ADM

ORIUNDO DO PROCESSO DE
INEXIGIBILIDADE Nº 001/2024/ADM

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 003/2024/ADM
CONTRATO Nº 001/2024/ADM
CONTRATANTE: Município de Alvorada, Estado do Tocantins, CNPJ
nº 01.800.242/0001-22.
CONTRATADA: ELIANE DA SILVA VIEIRA PAES, CPF nº 628.214.151-68
OBJETO: Locação de imóvel para o funcionamento da UAB - Universidade
Aberta do Brasil
VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 18.360,00 (dezoito mil e trezentos
e sessenta reais).
DATA DE ASSINATURA: 02/02/2024.
VIGÊNCIA: O prazo de vigência da contratação é de 12 (doze) meses
contados a partir da data da assinatura, ou seja, 02 de fevereiro de 2024,
podendo ser prorrogados por interesse da Administração, e vigência
máxima de até 05 (cinco) anos, contados a partir da data de assinatura.

Alvorada/TO, aos 04 dias do mês de março de 2024.

PAULO ANTÔNIO DE LIMA SEGUNDO
Prefeito Municipal de Alvorada/TO

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DO CONTRATO DE
INEXIGIBILIDADE Nº 001/2024/FME

ORIUNDO DO PROCESSO DE
INEXIGIBILIDADE Nº 001/2024/FME

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 003/2024/FME
CONTRATO Nº 001/2024/FME
CONTRATANTE: Fundo Municipal de Educação de Alvorada/TO, CNPJ
nº 19.108.179/0001-23
CONTRATADA: EDITORA FTD S/A, CPF/CNPJ nº 61.186.490/0001-57.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE LIVROS DIDÁTICOS “SISTEMA SIM”,
EDITORA FTD.
VALOR DO CONTRATO: R$ 450.535,00 (quatrocentos e cinquenta mil e
quinhentos e trinta e cinco reais).
DATA DE ASSINATURA: 01/03/2024.
VIGÊNCIA: O prazo de vigência da contratação é a partir da data da
assinatura do contrato até 31/12/2024, ou seja, 01/03/2024 à 31/12/2024.

Alvorada/TO, aos 04 dias do mês de março de 2024.

VERA SÔNIA TOMASI ALMEIDA
Gestora do Fundo Municipal de Educação

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO, CIÊNCIA,
TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

AVISO DE INTENÇÃO DE CONTRATAÇÃO
POR DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 004/2024/ADM
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2024/ADM
Com base no art. 75, inciso II, da Lei nº 14.133/2021.

A Secretaria Municipal de Comunicação, Ciência, Tecnologia e
Inovação, localizando no Prédio da Prefeitura Municipal de Alvorada/TO,
situada na Rua 07 de Setembro, s/nº, Centro, Alvorada/TO, inscrita no
CNPJ sob nº 01.800.242/0001-22, torna público que tem interesse na
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O LICENCIAMENTO DE USO
DE PLATAFORMA EM LINGUAGEM DE MARCAÇÃO DE HIPERTEXTO
PARA DISPONIBILIZAÇÃO DE INFORMAÇÕES INSTITUCIONAIS,
conforme Termo de Referência. Apresentação da Proposta de Preços:
no dia 11 de março de 2024 das 08:00 horas às 16:00 horas.

O Edital e o Termo de referência da contratação encontra-se
disponível no Portal do Município de Alvorada/TO, através do endereço
https://www.alvorada.to.gov.br/.

A proposta deverá ser entregue no Protocolo Geral do Município
de Alvorada/To localizado no prédio da Prefeitura Municipal de Alvorada
ou através do e-mail: prefeituraalvoradacpl@gmail.com

Alvorada/TO, aos 04 dias do mês de março de 2024.

WILIAM TEIXEIRA DE SOUZA
Secretário Municipal de Comunicação, Ciência

Tecnologia e Inovação
Decreto nº 014/2024

AUGUSTINÓPOLIS

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 006/2024
PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2024

OBJETO: Registro de Preços para a futura e eventual
aquisição de recompositor de pista tipo CBUQ Modificado por aditivos,
estocável, para aplicação a frio, para atender a Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Urbano e Serviços Públicos de Augustinópolis/TO,
conforme especificações contidas no Edital e seus anexos, o qual poderá
ser obtido na sede desta Prefeitura, das 08h00min às 12h00min e das
14h00min às 17h00min, de segunda a sexta-feira ou através do e-mail:
pmaugustinopolis@hotmail.com. Fone: (63) 3456-1739 e do sitio https://
augustinopolis.to.gov.br/tipo: Menor Preço Global. Abertura: 19/03/2024.
Hora: 08h00min (horário local).

Augustinópolis/TO, 01/03/2024.

ANTÔNIO SILVA FEITOSA
Secretário Municipal de Desenvolvimento Urbano e Serviços Públicos

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 007/2024
PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2024

OBJETO: Registro de Preços para contratação de empresa
visando o fornecimento de Equipamentos de Informática para atender a
Prefeitura e Fundos Municipais de Augustinópolis, conforme especificações
contidas no Edital e seus anexos, o qual poderá ser obtido na sede desta
Prefeitura, das 08h00min às 12h00min e das 14h00min às 17h00min, de
segunda a sexta-feira ou através do e-mail: pmaugustinopolis@hotmail.com.
Fone: (63) 3456-1739 e do sitio https://augustinopolis.to.gov.br/tipo: Menor
Preço por Item. Abertura: 19/03/2024. Hora: 14h00min (horário local).

Augustinópolis/TO, 01/03/2024.

GEAN EMÍLIO PEREIRA DE SOUSA
Secretário Municipal de Administração e Desenvolvimento Econômico

CARIRI DO TOCANTINS

EXTRATO DO CONTRATO Nº 003/2024
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2024

A Prefeitura Municipal de Cariri do Tocantins, torna público o
Contrato referente ao Processo Administrativo nº 001/2024 julgamento
tipo menor preço mensal, cujo objeto se trata da LOCAÇÃO DE VEÍCULO
COM MOTORISTA, PARA O TRANSPORTE ESCOLAR GRATUITO DE
UNIVERSITÁRIOS DESTE MUNICÍPIO, MATRICULADOS NO ENSINO
SUPERIOR NO POLO UNIVERSITÁRIO DA CIDADE DE GURUPI/TO,
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO DE CARIRI DO TOCANTINS, tendo como vencedora a
Empresa: A L PEREIRA DA SILVA LTDA, CNPJ Nº 35.214.657/0001-36,
com endereço na Rua Evangelista Pereira dos Santos, nº 37, Centro, Cariri
do Tocantins - TO, CEP: 77.453-000, vencedora do item: 01 (ÔNIBUS COM
CAPACIDADE PARA 46 PASSAGEIROS, COM MOTORISTA, COM AR
CONCIONADO; perfazendo o valor de R$ 148.800,00 (cento e quarenta
e oito mil e oitocentos reais). O contrato terá vigência de 01/03/2024 à
31/12/2024 e está disponível no site http://www.cariri.to.gov.br/.

Maiores informações no endereço Av. Bernardo Sayão, nº 01,
Centro, Cariri do Tocantins, CEP: 77.453-000, Fone: (63) 3383-1110.

Cariri do Tocantins/TO, 01 de março de 2024.

Vanderlei Antônio de Carvalho Júnior
Prefeito Municipal